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Sbírka pro Ukrajinu 

Jak jsme již všichni informováni převážně z médií, 

Ukrajina byla napadena svým sousedem a v současné 

době je třeba podat pomocnou ruku obyvatelům této 

země. I obec Karle se zapojila do sbírky na pomoc 

válečným uprchlíkům. V březnu jsme uspořádali sbírku 

- oblečení na zimní období (převážně nového), 

- léčiv (volně prodejných), 

- hygienických potřeb, 

- obvazového a fixačního materiálu, 

- spacích pytlů a potřeb pro nouzové přespání,  

- potravin a konzerv. 

Již v prvních dnech se nám na obecním úřadě 

nashromáždila obstojná sbírka, kterou jsme mohli již ve 

středu 9. 3. 2022 předat panu starostovi Trstěnice, který 

ji předal trstěnickým hasičům, kteří tuto sbírku odvezli 

do České Třebové, kde probíhá sběr této materiální 

pomoci pro Ukrajinu. Sbírka samozřejmě i nadále 

pokračuje a stále přijímáme veškerou pomoc. Vždy v: 

pondělí, středa                      8:00 – 16:30 

úterý, čtvrtek, pátek             8:00 – 14:00 

Obecní palivové 

dřevo v roce 2022 

V letošním roce bude cena palivového dřeva, 

které dovážíme domácnostem, kde žijí osoby 

pobírající důchod, změněna.  A tím pádem je 

potřeba nahlásit na OÚ zájem o odběr tohoto 

dřeva. Kontaktovat nás můžete na tel. 

461 634 919 nebo 731 655 435. Samozřejmě 

pokud bude mít někdo zájem i o odběr za plnou 

cenu může se na úřad ozvat také.  

 

 

  

 

Cena „důchodcovského“ dřeva za 3 plm 

1 800,- bez DPH, DPH 15% ve výši 270, 

celková cena 2 070,- (včetně dovozu k domu) 

 

Prodej dřeva za standardní cenu je 

1 plm 800,- + 15 % DPH ve výši 120  

tj. 920,- celkem  

 

Obec Karle nabízí mimořádně odkoupení 

topolového paliva. Tato nabídka je množstevně 

omezena. 

3 plm 1 300,- + 15 % DPH  

 

Dovoz dřeva  

1 hod půjčovné traktoru 400,- + 21 % DPH      

tj. 484,- celkem 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Dotace MAS, zastupitelsvo 

„Projekt s názvem „Projekt do zemědělského podniku“ subjektu Zbyněk Charous (IČ: 63606496; sídlo: Karle 
185, 568 02 Karle) je spolufinancován z Programu rozvoje venkova 2014 – 2020 v operaci 19.2.1 Podpora 

provádění operací v rámci komunitně vedeného místního rozvoje a to konkrétně skrz MAS Svitava z. s. 
Výsledkem projektu je nákup žacího diskového stroje a shrnovače píce. Přínosy jsou navýšení efektivity práce   

a soběstačnosti, dále pak časové a finanční úspory.“ 

 

 

 

Přítomni: Pavel Pavliš, Miloš Jadrný, Miloš Baran, Aleš Havran, Dana 

Novotná, Stanislava Kakišová, Jan Tobek, Alena Jurenková, Jindřich 
Nešpor 

Program: 

 

1. Projednání žádosti Energomontáže o vyjádření k územnímu 
řízení 

2. Projednání žádosti Energomontáže o povolení zvláštního užívání 

komunikace 

3. Projednání smlouvy o budoucí smlouvě a dohody s ČEZ 

Distribuce 

4. Projednání nové projektové dokumentace „Karle SY_0050 

obnova, knn“ 

5. Projednání žádosti Farní charity Litomyšl o finanční příspěvek  
6. Projednání ceny pronájmu klubovny 

7. Projednání ceny palivového dříví pro důchodce 

8. Projednání zastoupení starosty po dobu 2 měsíců 

9. Projednání podání žádosti na zpracování dokumentu POV1 
10. Projednání žádosti manželů J. o prodej části pozemku 

11. Projednání žádosti manželů T. o prodej části pozemků 

12. Projednání žádosti manželů Š. o prodej části pozemku 

13. Projednání žádosti p. P. a p. T. o prodej části pozemku 
14. Projednání směny pozemků s manžely J. 

15. Projednání směny pozemků s p. H. 

16. Diskuse 

17. Závěr 
Zastupitelstvo obce Karle na svém zasedání dne 19. 1. 2022 

 

SCHVÁLILO 

 

 1) kladné vyjádření k územnímu řízení 

 

 2) povolení zvláštního užívání komunikace  

- umístění inženýrských sítí v silničním pozemku 
- Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti 

  

3) dohodu o umístění stavby (demontáž vedení NN, nové HDV vedení) 

- Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o 
umístění stavby Karle SY- 0050 obnova, Knn 

- Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě a 

dohodu o umístění stavby Karle SY - 0050 obnova, Knn 

 

4) projektovou dokumentaci a nemá námitky ke stavbě Karle SY - 

0050 obnova, Knn a požaduje splnit dohodnuté podmínky 
 

6) cenu pronájmu sportovního zařízení v Karli za cenu 4.600 Kč/             

2 noci pro všechny, 14 dní před termínem pronájmu je povinnost 

zaplatit cenu pronájmu 
 

7) cenu palivového dřeva pro domácnost, kde trvale žijí osoby 

pobírající důchod, 1.800  Kč bez dph/3 prm (fůra) s dovozem, pro 

ostatní zájemce je cena 2.400 Kč bez dph/ 3 prm bez dovozu 
 

  8) zastupování starosty po dobu nepřítomnosti asi 2 měsíců 

místostarostou Milošem  Jadrným 

    
9) podání žádosti na zpracování dokumentu „Strategický rozvojový 

plán obce na období 2022 - 2032 (POV1, pasporty) 

 

10) prodej části pozemku p.č. 2264 v k.ú. Karle po zaměření 
manželům J. za cenu 10 Kč/m2 

  

11) prodej částí pozemků p.č. 2264 a 2319 v k.ú. Karle po zaměření 

manželům T. za cenu 10 Kč/m2 
 

 12) prodej části pozemku p.č. 1884/1 v k.ú. Karle po zaměření 

manželům Š. po zaměření za  cenu 10 Kč/m2 

  
13) prodej části pozemku p.č. 1884/1 v k.ú. Karle po zaměření paní P. 

a p. T. po zaměření za cenu 10 Kč/m2 

 

 14) směnu části pozemku obce Karle p.č. 1887/3 v k.ú. Karle za část 
pozemku p. J. p.č.  387/2 v k.ú. Karle po zaměření, dohodnutá cena 

vyrovnání rozdílu mezi pozemky je 10 Kč/m2 

  

 15) směnu části pozemku obce Karle p.č. 1751/42 v k.ú. Karle za 
pozemky p. H. p.č. 2286 a  2301 v k.ú. Karle po zaměření, dohodnutá 

cena vyrovnání rozdílu mezi pozemky je 10  Kč/m2 

 

 
NESCHVÁLILO 

   5) žádost farní charity Litomyšl o finanční příspěvek 
 

 

 

Usnesení č. 1/2022 

ze zasedání Zastupitelstva obce Karle konaného dne 19.1.2022 

 

 

    OBEC KARLE 
      Karle 4, 568 02  Svitavy  2 



 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Splatnost KO 31.3.2022 

Regionální potraviny v prodejně COOP 

Od letošního roku se v prodejně COOP v Karli rozšířil sortiment o regionální potraviny. Co to vlastně je regionální 

potravina? Regionální potravina je potravina, která je vyráběna na území Pardubického kraje a nejlepší z těchto  

potravin jsou každý rok vyhlašovány v soutěži MLS Pardubického kraje. Přehled těchto potravin najdete na 

stránkách http://mlspardubickehokraje.cz/. Mezi těmito potravinami se objevují sýry, které se vyrábí v sousední 

Květné. Výrobky Zemědělského družstva Sloupnice, dále také pivovar Rychtář a.s., který sídlí v Hlinsku. Další 

výrobek z blízkého okolí je například Bedřichov jedenáctka polotmavá vyráběná ve VESELCE Litomyšl s.r.o. a 

jako poslední bych ráda zmínila Bysterské svatební koláčky 

Přehled plateb za komunální odpad v blízkém 

okolí 

Květná      780,-  

Trstěnice  650,- 

Chmelík   650,- 

Vendolí  780,- 

Čistá   500,- 

Jimramov   800,- 

 

Jak jsme již avizovali v předchozím zpravodaji, konec 

března je období splatnosti poplatku za komunální odpad. 

V posledních letech se částka, kterou vybíráme za 

komunální odpad nezměnila. Z informačního hlediska 

přikládám tabulku s přehledem plateb za komunální odpad 

v okolních obcích. A pro zajímavost platbu za komunální 

odpad v Jimramově, protože tato částka je dvojnásobná 

oproti částce, kterou vybíráme u nás v Karli.   

Číslo účtu, na který se platí poplatek za komunální 

odpad, je: 31124591/0100. Výše poplatku za sběr a 

shromažďování komunálního odpadu je 400,-/osoba. 

Poplatek za rekreační objekt je 400,-/chalupa.  

 

Poplatek za psa zůstává v částce 50,-/pes. 

Osvobození od poplatku za sběr a shromažďování komunálního odpadu 
 

- Dosažením věku 80 let se stává osoba automaticky osvobozena v ten rok, kdy dosáhne tohoto jubilea. 

- Studenti, kteří jsou ubytovaní v domově mládeže, jsou osvobozeni od platby poloviny platby za podmínky, 

že doloží potvrzení o ubytování v domově mládeže, tím pádem je jejich platba ve výši 200,-/student. 

- Dále je osvobozeno třetí nezaopatřené dítě a každé další nezaopatřené dítě. 

- Pokud má osoba hlášena trvalý pobyt v obci a nezdržuje se zde více jak 300 dní v roce, po doložení 

osvobození od poplatku za komunální odpad bude tento poplatek celý osvobozen, potvrzení je dostupné na 

stránkách obce nebo fyzicky na chodbě v budově obecního úřadu, je možné toto potvrzení na vyžádání 

zaslat e-mailem. Kontaktní e-mail obecního úřadu je obec.karle@svi.cz.   

 
 

 

Potraviny nabízené v COOP v Karli 
ZD Maso ve vlastní štávě 450 g AMO  79,90 Kč 

 ZD Selská paštika s brusinkami sklo 250 g AMO 49,90 Kč 

 ZD Selská paštika s mandlemi sklo 250 g  AMO  49,90 Kč 

 Selský sýr zahrádka 180 g  AMO  59,90 Kč 

 Selský sýr gyros 180 g  AMO  59,90 Kč 

 

z AGRO VYSOČINA BYSTRÉ a.s. Potraviny, které 

nabízí COOP v Karli jsou vyrobeny v Zemědělském 

družstvu Rosicích u Chrasti.  Cílem MLS je rozšířit 

povědomí občanů Pardubického kraje o kvalitních 

regionálních výrobcích.  

http://mlspardubickehokraje.cz/
mailto:obec.karle@svi.cz


 

 

Vydává Obec Karle, Bc. Marcela Vopařilová, DiS. , Karle 4, 568 02  Svitavy 2, IČO: 00579564, Tel.: 461 634 919, mobil 

731 655 435, e-mail: obec.karle@svi.cz. Povoleno  Min.  kultury  ČR,  reg.  číslo  MK  ČR  E  14112.  Náklad  180  výtisků.  Domácnostem  

bezplatně. Podepsané  příspěvky  vyjadřují  názory  dopisovatelů  a  nemusí  být  vždy  totožné  s  názory  redakce.  Neprošlo  redakční  

jazykovou  úpravou. Fotografie MŠ byly poskytnuty ředitelkou MŠ, veškeré ostatní fotografie pořídila Marcela Vopařilová.  

 

 

 

 

 

   
Zprávičky z naší školičky 

 

 

V průběhu zimy jsme si s dětmi užili sněhu, bobovali jsme 

na kopečku na školní zahradě, ale také v údolí. I děti, které 

se zprvu bály na pekáči jezdit, se přeci jen jezdit naučily. 

Divadélko Jo-Jo nám zahrálo Zvědavou pohádku. Společně 

jsme si udělali vycházku za zvířátky do lesa. Všechny děti 

donesly pro zvířátka nějaké krmení. 

Koncem února jsme v MŠ měli s dětmi karneval. Děti měly 

krásné kostýmy. Na karnevalu jsme si zatancovali, děti si 

zahrály několik her, nakonec každý dostal diplom a balíček. 

Po dlouhé době covidové jsme mohli znovu začít jezdit na 

plavecký výcvik. Děti si bazén moc užívají a vždy se moc 

těší na další lekci. Na bazéně jsou rozděleny do dvou 

družstev. Dohromady nás čeká 10 lekcí. 

Tento měsíc nás navštívilo divadélko Jo-Jo se svoji 

pohádkou Z rozkvetlé louky. Děti pohádky moc baví, 

provází je spousta legrace, písniček a přímé zapojení dětí. I 

nadále máme v MŠ centra aktivit, na které se děti vždy těší. 

Na webových stránkách mskarle.cz jsou zveřejněny 

informace k zápisu dětí do MŠ na školní rok 2022/2023.  

                                                                        Kolektiv MŠ 
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